ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

   Số: 561/UBND-VH
V/v số hóa địa chỉ số hộ nghèo,

cận nghèo, gia đình chính sách

trên nền tảng Hue-S

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 29 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 1651/UBND-CN ngày 22 tháng 02 năm 2024 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc số hóa địa chỉ số hộ nghèo, cận nghèo, gia

đình chính sách trên nền tảng Hue-S;

Ủy ban nhân dân thị xã đã ban hành các Công văn số 2939/UBND-VH

ngày 26/10/2023, Công văn số 3124/UBND-CNTT ngày 16/11/2023 và Công

văn số 3319/UBND-CNTT ngày 06/12/2023 yêu cầu UBND các phường, xã chỉ

đạo, đôn đốc các Tổ công nghệ số cộng đồng triển khai cập nhật địa chỉ số trên

địa bàn, trong đó có số hóa địa chỉ số hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách

trên nền tảng Hue-S.

Tuy nhiên, qua theo dõi trên hệ thống nền tảng Hue-S (đến 11h15’ ngày

28/02/2024) thì tiến độ tạo lập số hóa dữ liệu ở nhiều địa phương còn ở mức

thấp, đặc biệt là dữ liệu số hóa địa chỉ số hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình chính

sách không đảm bảo để có cơ sở đề xuất các nội dung hỗ trợ liên quan. Cụ thể:

STT Đơn vị

Số hộ đã cập nhật địa chỉ số
Số

hộ Tổng
Hộ

nghèo

Hộ cận

nghèo

Gia đình

chính sách

1 Hương Xuân 1931 (94,1%) 34 50 68 2.052

2 Tứ Hạ 1999 (83,9%) 21 19 70 2.381

3 Hương Bình 717 (81,2%) 9 5 3 883

4 Hương Văn 707 (28%) 8 3 45 2.519

5 Bình Tiến 128 (8,3%) 3 8 18 1.529

6 Hương Vân 106 (6%) 40 27 8 1.740

7 Hương Toàn 32 (0,9%) 7 7 3 3.511

8 Hương Chữ 16 (0,5%) 1 1 3 2.718

9 Bình Thành 2 (0,1%) 0 0 0 1.169

* Số liệu thống kê trên hệ thống còn nhiều sai lệch do quá trình nhập dữ

liệu: cập nhật địa chỉ số chưa đúng, chưa có tên chủ hộ,.... Đặc biệt là số liệu về

hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách còn trùng lặp, sai, chưa cập nhật theo

quyết định mới.

Để hoàn thành đúng tiến độ do UBND tỉnh yêu cầu (trước ngày 08/3/2024),

UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

2

1. Đối với các xã, phường chưa hoàn thành tạo lập địa chỉ số, khẩn

trương triển khai số hóa địa chỉ số hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách có

xác thực với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; thời gian hoàn thành trước ngày

07/3/2024.

- Nhân lực triển khai: Tổ Công nghệ số cộng đồng Thôn/Tổ dân phố.

- Công cụ triển khai: Ứng dụng Hue-S.

Toàn bộ tài liệu hướng dẫn quy trình thu thập cập nhật dữ liệu chi tiết tại

đường dẫn:

Https://sohoa.thuathienhue.gov.vn/UploadFiles/eform/5892/2023/10/2490.pdf

Hoặc quét mã QR để xem hướng dẫn:

2. Đối với các xã, phường đã hoàn thành tạo lập địa chỉ số, tiến hành xác

minh, kiểm tra lại và cập nhật Quyết định công nhận hộ nghèo, cận nghèo, gia đình

chính sách vào dữ liệu để xác nhận dữ liệu (thực hiện theo Bước 2 tại Tài liệu hướng

dẫn).

Yêu cầu UBND các xã, phường báo cáo tiến độ hoàn thành về Ủy ban

nhân dân thị xã (qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 07/3/2024.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, vui

lòng liên hệ ông Lê Văn Hòa - Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông

minh, số điện thoại: 0935.680.290; ông Hoàng Anh Khoa - Chuyên viên Văn

phòng HĐND & UBND thị xã, số điện thoại 036.738.5778 hoặc bà Phan Thị

Thanh Hồng - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, số điện thoại

078.755.8883.

Nhận được Công văn này, yêu cầu UBND các xã, phường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TT&TT;

- CT và các PCT UBND TX;

- VP: CVP, các P.CVP;

- Lưu: VT, VH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

https://sohoa.thuathienhue.gov.vn/UploadFiles/eform/5892/2023/10/2490.pdf

		2024-03-01T15:47:33+0700